[bookmark: _GoBack]

上海市奉贤区教育局

奉教〔2020〕29 号

关于印发《2020年奉贤区普通高中阶段学校招收
体育特长生工作实施方案》的通知

各高中、初中、一贯制学校：
    现将《2020年奉贤区普通高中阶段学校招收体育特长生工作实施方案》印发给你们，希遵照执行。

    附件：2020年奉贤区普通高中阶段学校招收体育特长生工作实施方案

上海市奉贤区教育局   上海市奉贤区体育局
2020年4月21日

	抄送：市教委基教处、体卫艺科处、市教育考试院、区府办、袁园副区长

	上海市奉贤区教育局                 2020年4月21日印发

2020年奉贤区普通高中阶段学校招收体育特长生工作
实施方案

为全面贯彻《中共中央 国务院关于加强青少年体育增强青少年体质的意见》（中发［2007］7号）、《国务院办公厅关于强化学校体育促进学生身心健康全面发展的意见》（国办发［2016］27号）、《上海市教育委员会 上海市体育局关于做好2020年本市普通高中阶段学校招收体育特长生工作的通知》（沪教委体［2020］21号）等文件要求，根据国家和本市关于新冠肺炎疫情防控的有关要求及本市高中阶段招生考试工作总体安排，切实做好2020年本区普通高中阶段学校体育特长生招生工作，特制定如下实施方案：
一、工作目标
进一步提高对做好高中阶段学校体育特长生招生工作重要性的认识，完善管理，优化布局，健全标准，规范操作。提高初中阶段学校体育传统项目的基础水平，提升高中阶段学校市体育传统项目（二线运动队）及区布局项目的业训质量。坚持公平、公正、公开的“阳光招生”政策，严格落实国家和本市关于新冠肺炎疫情防控相关规定和要求，坚持科学防控，精准施策，规范、细致、及时做好各项组织工作，确保各项招生工作科学、规范、有序的开展。
二、招生计划编制依据和要求
（一）《上海市教育委员会 上海市体育局关于做好2020年本市普通高中阶段学校招收体育特长生工作的通知》（沪教委体［2020］21号）。
（二）2020年市级体育传统项目学校（含二线运动队学校）高中阶段招生计划核定数。
（三）本区高中阶段招生学校市体育传统（二线运动队）及区布局项目建设的整体规划。
（四）各高中阶段招生学校对体育特长生招生计划数的确定原则上不低于市规定的招生规模数的70%。
三、招生学校及项目设置
（一）奉贤中学
1.市二线运动队: 田径、射击
2.区布局项目:田径、篮球、网球、射击、射箭
（二）格致中学（奉贤校区）
1.市二线运动队:女子排球
2.区布局项目: 中国象棋、国际象棋、围棋、赛艇
（三）曙光中学
1.市二线运动队:网球
2.市体育传统项目:手球
3.区布局项目:田径、足球、手球、网球、跆拳道
（四）致远高级中学
1.市体育传统项目:田径
2.区布局项目:田径、篮球、乒乓球、羽毛球、射击、射箭
四、招生对象与范围
（一）具备2020年报考本市高中阶段学校资格、在市（区）青训管理部门注册的本区2004年9月1日以后出生的应届初中毕业生，并须参加2020年上海市初中毕业统一学业考试。
（二）具有田径、足球、篮球、女子排球、乒乓球、羽毛球、网球、手球、射击、射箭、跆拳道、赛艇、中国象棋、国际象棋、围棋等项目体育训练基础，身体素质条件良好且专项运动成绩较突出的运动员。
（三）奉贤中学、格致中学（奉贤校区）、曙光中学市二线运动队可在全市范围内招生，区外招生名额按市教委文件关于“市二线运动队区外招生数不超过该项目本年度招生计划数的50%”的规定执行。
五、报名条件
(一)奉贤中学
1.市二线运动队（田径、射击）
    2018年9月—2020年4月，田径获市级以上正式体育竞赛个人项目前5名或区级正式体育竞赛个人项目第1名且达到《2020年奉贤区普通高中招收体育特长生专项测试标准》（附件3，以下简称《专项测试标准》）“市二线”标准；射击获市级以上正式体育竞赛个人项目前5名且达到《专项测试标准》“市二线”标准的均可报名。
2.区布局项目（田径、篮球、网球、射击、射箭）
2018年9月—2020年4月，田径获区级正式体育竞赛个人项目前3名且达到《专项测试标准》“区布局”标准；篮球达到《专项测试标准》合格线，网球获市级以上正式体育竞赛个人项目前8名或双打前6名且达到《专项测试标准》合格线，射击、射箭获市级以上正式体育竞赛个人项目前8名且达到《专项测试标准》合格线的均可报名。
(二)格致中学（奉贤校区）
1.市二线运动队（女子排球）
2018年9月—2020年4月，获市级以上正式体育竞赛集体前6名或区级正式体育竞赛集体第1名的主力队员均可报名。
2.区布局项目（中国象棋、国际象棋、围棋、赛艇）
2018年9月—2020年4月，中国象棋、国际象棋、围棋获市级以上正式体育竞赛个人项目前5名或区级正式体育竞赛个人项目第1名的均可报名。赛艇项目具有良好的跑、跳、投田径基础素质，力量、柔韧和耐力素质出众并具备一定游泳基础的均可报名。
(三)曙光中学
1.市二线运动队（网球）
2018年9月—2020年4月，获市级以上正式体育竞赛单打前5名的均可报名。
2.市体育传统项目（手球）
2018年9月—2020年4月，获市级以上正式体育竞赛集体项目前6名的主力队员均可报名。
3.区布局项目（田径、足球、手球、网球、跆拳道）
2018年9月—2020年4月，田径获区级正式体育竞赛个人单项前3名且达到《专项测试标准》合格线；足球在市（区）校园足球联盟注册、参加区级以上正式足球比赛的主力队员且达到《专项测试标准》合格线；手球达到《专项测试标准》合格线；网球获市级以上正式体育竞赛单打前8名或双打前6名的主力队员且达到《专项测试标准》总分90分；跆拳道获市级以上正式体育竞赛个人项目前6名或区级正式体育竞赛个人项目前3名且达到《专项测试标准》总分90分的均可报名。
(四)致远高级中学
1.市体育传统项目（田径）
2018年9月—2020年4月，田径获市级以上正式体育竞赛个人项目前5名或区级正式体育竞赛个人项目第1名且达到《专项测试标准》“市传统”标准的均可报名。
2.区布局项目（田径、篮球、乒乓球、羽毛球、射击、射箭）
2018年9月—2020年4月，田径、乒乓球、羽毛球获区级正式体育竞赛个人单项前3名且达到《专项测试标准》合格线；篮球达到《专项测试标准》合格线；射击、射箭获市级以上正式体育竞赛个人单项前8名且达到《专项测试标准》“区布局”标准的均可报名。
六、招收项目与计划
	招生学校
	招收项目
	计划数
	项目属性
	备注

	奉贤中学
	田径
	2
	市二线
	跑、跳各1名，男女不限

	3
	区布局
	跑、跳、投项目不限，小项不超2名，男女不限

	射击
	2
	市二线
	手枪、步枪、飞碟每项不超1名，男女不限

	3
	区布局
	手枪、步枪、飞碟项目不限，小项不超2名，男女不限

	射箭
	1
	区布局
	男女不限

	篮球
	2
	区布局
	男生

	网球
	2
	区布局
	男女不限

	格致中学
(奉贤校区)
	女子排球
	5
	市二线
	女生（全市）

	国际象棋
中国象棋
围棋

	区布局
	男女不限

	赛艇

	曙光中学
	网球
	1
	市二线
	男女不限

	2
	区布局

	手球
	1
	市传统
	男女不限

	3
	区布局
	男女不限

	足球
	3
	区布局
	男生

	田径
	4
	区布局
	跑、跳各2名，男女不限

	跆拳道
	3
	区布局
	男女不限

	致远高级中学
	田径
	1
	市传统
	男女不限

	5
	区布局
	男女不限

	篮球
	4
	区布局
	男生

	乒乓球
	2
	区布局
	男女不限

	羽毛球
	2
	区布局
	男女不限

	射击
	4
	区布局
	男女不限

	射箭

备注：市二线运动队及体育传统项目未完成的招生计划数可用作同一项目“区布局”的扩招计划，也可自行作废，由招生学校自行决定。
七、报名与测试办法
(一)报考格致中学（奉贤校区）
具体招生报名、专项测试、预录取及志愿填报等要求均按《2020年上海市格致中学（奉贤校区）体育特长生招生方案》(附件5)执行。
（二）报考奉贤中学、曙光中学、致远高级中学
1.符合报名条件的考生须填写《2020年奉贤区普通高中阶段学校招收体育特长生申报表》（附件1），经考生就读的初中学校审核盖章后连同相关的《竞赛秩序册》、《竞赛成绩册》、《等级运动员证书》（原件及复印件各一份）等证明材料，于2020年4月27日（周一）前由学校负责老师报送区体育局竞技体育科，联系人：沈洁，电话：57194200-5013，13681888235，地址：南桥镇古华南路100号。
2.考生可选择一个项目参加专项测试。田径径赛项目仅有一次测试机会，即为最终成绩；田径田赛项目均有三次测试机会，以其最好成绩作为最终成绩。射击、射箭按报名项目进行一轮测试计取总成绩，即为最终成绩。足球、篮球、乒乓球、羽毛球、网球、手球、跆拳道等项目均按《专项测试标准》所规定的项目、标准及“备注”说明进行测试和评定成绩。
3.多志愿报考学校可选择组合方式（限一个专项）
田径:奉贤中学-曙光中学或致远高级中学
篮球:奉贤中学-致远高级中学
网球:奉贤中学-曙光中学
射击、射箭:奉贤中学-致远高级中学
4.考生一律凭《电子学生证》或《学籍证明单》（学校盖章）参加专项测试。
5.区专项测试时间及地点
时间：2020年5月4日（周一）上午8:00
报到地点：奉贤中学体育馆、区体育局训练中心射击馆
专项测试流程：

8:00--8:30  考生报到（按专项选择测试地点）
8:30--9:00  考生按规定场地准备活动
9:00--11:30  各项目专项测试

	专项测试时间
	测试地点
	测试项目

2020年5月4日（周一）上午9:00—11:30

奉贤中学
	田径场
	田径

	足球场
	足球

	排球场
	手球

	体育馆
	篮球

	羽毛球

	风雨操场
	跆拳道

	网球场
	网球

	射箭场
	射箭

	乒乓球馆
	乒乓球

	区体育局训练中心
	射击馆
	射击

八、录取认定办法
（一）预录取办法
报名考生名次排定按同一项目运动员等级、比赛名次、赛事等级及赛事举办时间等综合评定。运动员等级高者列前，相同等级以比赛名次决定排序；相同等级、相同名次以赛事等级决定排序（赛事等级以市运会→市学生运动会→系列赛总决赛、锦标赛、钻石赛、冠军赛先后排序）；相同等级、相同名次和相同赛事等级的，以赛事举办的时间决定排序，近者优先；对招生计划数内末位相同条件的考生，其预录取资格由招生学校自主选择确定。对符合报名条件、以《专项测试标准》作为预录取依据的，则以专项测试最终成绩（合格线以上）高低决定排序，对招生计划数内末位相同成绩的考生，其预录取资格同样由招生学校自主选择确定。具有预录取资格的考生，经公示无异议的，方可预录取。
田径、射击、网球项目“市二线”（传统）预录取考生须参加并通过市二线测试赛，公示无异议的，方可预录取。
（二） 奉贤中学录取认定办法
1. 田径、射击（市二线项目）
根据其2020年上海市初中毕业统一学业考试录取总分达到全市普通高中最低投档控制线的70%进行录取。
2. 田径、篮球、网球、射击、射箭（区布局项目）
根据2020年上海市初中毕业统一学业考试录取总分达到奉贤中学最低投档控制线线下10分及以内进行录取。
(三)格致中学（奉贤校区）录取认定办法
    按《2020年上海市格致中学（奉贤校区）体育特长生招生方案》执行。
 (四) 曙光中学录取认定办法
1. 网球（市二线项目）、手球（市传统项目）
根据其2020年上海市初中毕业统一学业考试录取总分达到全市普通高中最低投档控制线的70%进行录取。
2. 田径、足球、网球、手球、跆拳道（区布局项目）
根据其2020年上海市初中毕业统一学业考试录取总分达到曙光中学最低投档控制线线下30分及以内（全市高中最低投档控制线以上）进行录取。
（五）致远高级中学录取认定办法
1. 田径（市传统项目）
根据其2020年上海市初中毕业统一学业考试录取总分达到全市普通高中最低投档控制线的70%进行预录取。
2. 田径、篮球、乒乓球、羽毛球、射击、射箭（区布局项目）
根据其2020年上海市初中毕业统一学业考试录取总分达到致远高级中学最低投档控制线线下30分及以内（全市高中最低投档控制线以上）进行录取。
（六）体育特长生录取投档时，如出现末位同分，则由区中招办参照普通高中学校末位同分情况比较办法实施。
（七）招生学校在正式录取前应与预录取的体育特长生及家长或监护人签订相关协议（具体条款由招生学校制定），以确保考生入校后能积极参加学校组织的专项训练和竞赛活动，否则，将视作择校行为而取消录取资格。
（八）预录取名单将分别在“奉贤教育网”和考生所在就读学校及市教育考试院公示五个工作日。
九、志愿填报办法
预录取考生必须填报《2020年上海市高中阶段体艺特长生招生报考志愿表》（附件3），否则视为放弃预录取资格。《志愿表》一式二份，于2020年5月12日（周二）前由学生所在学校负责老师报送区教育局德育活动科213室，联系人：张杰，联系电话37597029。
十、组织和管理
区教育局和体育局联合成立2020年奉贤区普通高中招收体育特长生工作领导小组、监察小组和专项测试小组（附件4），全面负责本区体育特长生的招收工作。根据新冠肺炎疫情防控要求，提前做好测试场地的安全预案，确保考务人员及考生的健康。
十一、报送与备案
《2020年奉贤区普通高中阶段学校招收体育特长生工作实施方案》、《2020年各区拟招收体育特长生情况汇总表》将分别报送市教委、市体教结合工作领导小组办公室及市教育考试院中招办予以备案、公示；《2020年奉贤区普通高中阶段学校招收体育特长生申报表》及相关材料由市体教结合工作领导小组办公室、区招办和招收学校分别备案。
附件1：
2020年奉贤区普通高中阶段学校招收体育特长生申报表
区：      毕业学校（盖章）：           考生登记号：
	姓名

	性别

	出生日期
	年 月 日

	身高

	体重

	注册单位

	注册号

	家庭住址

	电话

	邮编

	报考学校
	第一志愿

	第二志愿

	报考项目

	训练年限

	个人特点
运动简历

	体育运动成绩（附竞赛成绩证明）

	竞赛名称
	时间
	竞赛地点
	取得成绩（名次）
	教练签字

年  月  日

	学业文化成绩

	语文
	数学
	外语
	物理
	化学
	体育
	总分
	市普高录取
控制线

	招收学校
意见

      签字（盖章）
   年  月  日
	区体教结合
领导小组意见

       签字（盖章）
        年  月  日

	专家意见

      签字（盖章）
   年  月  日
	市体教结合工作领导小组
办公室意见

       签字（盖章）
        年  月  日

注：此表一式三份，4月27日（周一）前由学校负责老师报送区体育局竞技体育科，联系人：沈洁，电话：57194200-5013，13681888235。本表由招收学校、区招办、市体教结合工作领导小组办公室各留一份。
附件2：
2020年上海市高中阶段学校体艺特长生招生报考志愿表
	中考报名号
	1

姓名：       性别：      毕业学校：             学籍副号：
	类别编号
	类别名称
	学校代码
	学校名称
	特长/项目
	优惠幅度

	本人已阅读并知晓“填报志愿须知”。
考生签字：
日期：
	本人已阅读并知晓“填报志愿须知”。
家长（监护人）签字：
日期：

	中考
成绩
	语文
	数学
	英语
	物理
	化学
	体育
	加分
	总分

招收学校负责人签名：            日期：          学校公章：
区教育行政部门公章：
填报志愿须知：
1.此表必须在市或区艺体特长生公示且无异议后，由市或区级艺体类特长生填写。
2.此表填写完毕后，由学生所在学校交教育局德育活动科，由教育局德育活动科落实招收学校的认定，并将材料在区招办备案。
3.在零志愿、名额分配志愿录取结束后，进行体艺特长生志愿的录取，一旦被体艺特长生志愿录取，则不再进行后面1至15志愿的投档。
4.学校代码与学校名称与《2020年上海市高中阶段学校招生报考志愿表》上统一。
5.特长/项目以市或区级招办公示为准。
6.类别编号与名称对应关系。
	类别编号
	类别名称
	类别编号
	类别名称

	1
	市级体育特长生
	2
	市级文艺特长生

	3
	区级体育特长生
	4
	区级文艺特长生

备注：《志愿表》一式二份，于5月12日（周二）前由学生所在学校负责老师报送区教育局德育活动科213室，联系人：张杰，联系电话37597029。
附件3：
2020年奉贤区普通高中招收体育特长生专项测试标准
一、射击（限报1项）、射箭
	项目
	小项
	男子
	女子

	市二线
传统
	区
布局
	市二线
传统
	区
布局

	射击
	气手枪40发
	355
	340
	355
	340

	运动手枪15＋15
	/
	260
	250

	手枪慢射30发
	245
	230
	/

	气步枪10米40发
	375
	360
	375
	360

	小口径步枪50米30发
卧射
	275
	260
	275
	260

	飞碟正前方10靶
	7中
	5中
	7中
	5中

	手枪速射8秒
	265
	250
	/

	射箭
	18米18支
	/
	150
	/
	150

二、田径（限报1项）
	项目
	男子
	女子

	区
布局
	市二线
传统
	区
布局
	市二线
传统

	100M
	12.4
	11.8
	14.0
	13.5

	200M
	25.5
	24.8
	29.5
	28.9

	400M
	59.0
	57.5
	1:12
	1:08

	800M
	2:25
	2:15
	2:50
	2:40

	跳高
	1.60
	1.75
	1.30
	1.40

	跳远
	5.40
	6.00
	4.30
	4.60

	三级跳远
	11.80
	12.80
	9.30
	10.00

	铅球
	10.5(5KG)
	13.0(5KG)
	9.0（4KG）
	11.0（4KG）

	标枪
	38.0(500g)
	40.0(500g)
	30.0(500g)
	32.0(500g)

	铁饼
	38.0(1KG)
	40.0(1KG)
	30.0(1KG)
	32.0(1KG)

三、篮球（男子）
	半场往返
运球上篮
	助跑摸高
	定点投篮
	立定跳远
	模拟比赛

	成绩
（秒）
	得分
	成绩（米）
	得分
	成绩
（个）
	得分
	成绩
（米）
	得分
	得分

	30
	30
	3.15
	10
	10
	20
	2.65
	10
	综合评定30分

	30.5
	27
	3.10
	9
	9
	18
	2.60
	9

	31
	24
	3.00
	8
	8
	16
	2.55
	8

	31.5
	21
	2.95
	7
	7
	14
	2.50
	7

	32
	18
	2.90
	6
	6
	12
	2.45
	6

	32.5
	15
	2.85
	5
	5
	10
	2.40
	5

	33
	12
	2.80
	4
	4
	8
	2.35
	4

	33.5
	9
	2.75
	3
	3
	6
	2.30
	3

	34
	6
	2.70
	2
	2
	4
	2.25
	2

	34.5
	3
	2.65
	1
	1
	2
	2.20
	1

备注：满分100分，总分达到70分为合格。测试机会：定点投篮1次、半场往返运球上篮2次、助跑摸高和立定跳远3次。

四、手球
	项目
	12米×10
折返跑
	1分钟、6米线对墙掷球
	手球掷远
	1分钟跳双飞

	得分
	成绩（秒）
	成绩（个）
	成绩（米）
	成绩（个）

	男
	女
	男
	女
	男
	女
	男
	女

	25
	29.8
	33.8
	20
	18
	34
	28
	80
	80

	23
	30.2
	34.2
	19
	17
	32
	26
	70
	70

	21
	30.6
	34.6
	18
	16
	30
	24
	60
	60

	19
	31.0
	35.0
	17
	15
	28
	22
	55
	55

	17
	31.4
	35.4
	16
	14
	26
	20
	50
	50

	15
	31.8
	35.8
	15
	13
	24
	18
	45
	45

	13
	32.2
	36.2
	14
	12
	22
	16
	40
	40

	11
	32.6
	36.6
	13
	11
	20
	14
	35
	35

	9
	33.0
	37.0
	12
	10
	18
	12
	30
	30

	7
	33.4
	37.4
	11
	9
	16
	10
	25
	25

	5
	33.8
	37.8
	10
	8
	14
	8
	20
	20

	3
	34.2
	38.2
	9
	7
	12
	6
	15
	15

	1
	34.6
	38.6
	8
	6
	10
	4
	10
	10

备注：满分100分，总分达到70分为合格。测试机会：对墙传球、跳双飞各1次、折返跑2次、手球掷远3次。

五、跆拳道
	项目
	组合腿法
	20秒
左右横踢
	1分钟跳双飞
	模拟实战

	得分
	技评（等第）
	成绩（次）
	成绩（个）
	技评（等第）

	男
	女
	男
	女
	男
	女
	男
	女

	25
	优上
	优上
	30
	25
	55
	45
	优上
	优上

	23
	优
	优
	28
	23
	53
	43
	优
	优

	21
	优下
	优下
	26
	21
	51
	41
	优下
	优下

	19
	良上
	良上
	24
	19
	49
	39
	良上
	良上

	17
	良
	良
	22
	17
	47
	37
	良
	良

	15
	良下
	良下
	20
	15
	45
	35
	良下
	良下

	13
	中上
	中上
	18
	13
	43
	33
	中上
	中上

	11
	中
	中
	16
	11
	41
	31
	中
	中

	9
	中下
	中下
	14
	9
	39
	29
	中下
	中下

	7
	合格
	合格
	12
	7
	37
	27
	合格
	合格

	5
	/
	/
	10
	5
	35
	25
	/
	/

	3
	/
	/
	8
	3
	33
	23
	/
	/

	1
	/
	/
	6
	1
	31
	21
	/
	/

备注：满分100分，总分达到70分为合格。测试机会:20秒左右横踢2次、其他项目均为1次。

六、网球
	项目
	1分钟
跳双飞
	扇形跑
	1分钟
仰卧起坐
	20个正反拍击球
	20个
定点发球

	成绩（次）
	成绩（秒）
	成绩（次）
	成绩（个）
	成绩（个）

	得分
	男
	女
	男
	女
	男
	女
	男
	女
	男
	女

	20
	65
	60
	17.0
	18.0
	50
	48
	18
	18
	18
	18

	18
	60
	55
	17.5
	18.5
	48
	46
	17
	17
	17
	17

	16
	55
	50
	18.0
	19.0
	46
	44
	16
	16
	16
	16

	14
	50
	45
	18.5
	19.5
	44
	42
	15
	15
	15
	15

	12
	45
	40
	19.0
	20.0
	42
	40
	14
	14
	14
	14

	10
	40
	35
	19.5
	20.5
	40
	38
	13
	13
	13
	13

	8
	35
	30
	20.0
	21.0
	38
	36
	12
	12
	12
	12

	6
	30
	25
	20.5
	21.5
	36
	34
	10
	10
	10
	10

	4
	25
	20
	21.0
	22.0
	34
	32
	9
	9
	9
	9

	2
	20
	15
	21.5
	22.5
	32
	30
	8
	8
	8
	8

备注: 满分为100分，总分达到70分为合格。测试机会：扇形跑2次、其他项目均为1次。

七、足球（男子）
	项目
	连续颠球
	20米绕杆
	25米踢准
	1000米跑
	模拟比赛

	得分
	成绩（个）
	成绩（秒）
	成绩（个）
	成绩
（分、秒）
	技评
（等第）

	20
	30
	9.0
	10
	3:15
	优上

	18
	28
	9.2
	9
	3:20
	优

	16
	26
	9.4
	8
	3:25
	优下

	14
	24
	9.6
	7
	3:30
	良上

	12
	22
	9.8
	6
	3:35
	良

	10
	20
	10.0
	5
	3:40
	良下

	8
	18
	10.2
	4
	3:45
	中上

	6
	16
	10.4
	3
	3:50
	中

	4
	14
	10.6
	2
	3:55
	中下

	2
	12
	10.8
	1
	4:00
	及格

备注: 满分为100分，总分达到70分为合格。测试机会：连续颠球、20米绕杆、25米踢准各2次、其他项目均为1次。
八、乒乓球
	项目
	1分钟
跳双飞
	5次
低重心移动
	1分钟
仰卧起坐
	20个
正手攻球
	10个
发球抢攻

	成绩（次）
	成绩（秒）
	成绩（次）
	成绩（个）
	成绩（个）

	得分
	男
	女
	男
	女
	男
	女
	男
	女
	男
	女

	20
	65
	60
	14
	16
	50
	48
	18
	18
	10
	10

	18
	60
	55
	15
	17
	48
	46
	17
	17
	9
	9

	16
	55
	50
	16
	18
	46
	44
	16
	16
	8
	8

	14
	50
	45
	17
	19
	44
	42
	15
	15
	7
	7

	12
	45
	40
	18
	20
	42
	40
	14
	14
	6
	6

	10
	40
	35
	19
	21
	40
	38
	13
	13
	5
	5

	8
	35
	30
	20
	22
	38
	36
	12
	12
	4
	4

	6
	30
	25
	21
	23
	36
	34
	11
	11
	3
	3

	4
	25
	20
	22
	24
	34
	32
	10
	10
	2
	2

	2
	20
	15
	23
	25
	32
	30
	9
	9
	1
	1

备注：满分为100分，总分达到70分为合格。测试机会：均为1次。

九、羽毛球
	项目
	1分钟
跳双飞
	5次
低重心移动
	1分钟
仰卧起坐
	10个
发球
	10个
击高远球

	成绩（次）
	成绩（秒）
	成绩（次）
	成绩（个）
	成绩（个）

	得分
	男
	女
	男
	女
	男
	女
	男
	女
	男
	女

	20
	65
	60
	14
	16
	50
	48
	10
	10
	10
	10

	18
	60
	55
	15
	17
	48
	46
	9
	9
	9
	9

	16
	55
	50
	16
	18
	46
	44
	8
	8
	8
	8

	14
	50
	45
	17
	19
	44
	42
	7
	7
	7
	7

	12
	45
	40
	18
	20
	42
	40
	6
	6
	6
	6

	10
	40
	35
	19
	21
	40
	38
	5
	5
	5
	5

	8
	35
	30
	20
	22
	38
	36
	4
	4
	4
	4

	6
	30
	25
	21
	23
	36
	34
	3
	3
	3
	3

	4
	25
	20
	22
	24
	34
	32
	2
	2
	2
	2

	2
	20
	15
	23
	25
	32
	30
	1
	1
	1
	1

备注：满分为100分，总分达到70分为合格。测试机会：均为1次。
附件4：
2020年奉贤区普通高中招收体育特长生工作组织机构

一、领导小组
组  长: 施文龙    区教育工作党委副书记、局长
姜洪娟    区体育局党组书记、局长
副组长: 万国良    区教育局副局长、招生办主任
周  英    区教育工作党委委员、副局长
高  平    区体育局副局长
成  员：张桂英    区教育局基教科科长
卫  俊    区体育局竞技体育科科长
朱华丽    区教育局德育活动科副科长
陈继东    区教育事务受理中心主任、招生办副主任
林春辉    奉贤中学校长
刘  骏    格致中学执行校长
程立春    曙光中学校长
张建权    致远高级中学校长

二、监察小组
组  长: 高国弟    区教育工作党委副书记、区教育工会主席
韩璐霞    区体育局副局长
副组长: 徐海燕    区教育局监察科科长
成  员：张  立    区教育局计财科副科长
金继波    奉贤中学副校长
王淑英    格致中学副校长
邵晶晶    曙光中学教导主任
翁海亮    致远高级中学副校长

三、专项测试小组
组  长：万国良（兼）  高平（兼）
副组长：张桂英  朱华丽  卫  俊  陈继东
成  员：区体教结合领导小组办公室成员、相关专家及裁判员

附件5：
2020年上海市格致中学（奉贤校区）体育特长生招生方案

为充实和加强学校学生体育运动队的力量，2020年格致中学（奉贤校区）计划招收品学兼优并具有体育特长的应届初中毕业生。
一、招生项目和人数
2020年格致中学（奉贤校区）计划招收体育特长生5名，重点招收项目为：女子排球、棋类（国际象棋、围棋、中国象棋）、赛艇。
二、报名条件
1．参加系统体育训练，在市青少年训练管理中心正式办理注册手续2年以上，并持有参赛证。
2．国际象棋、围棋、中国象棋、赛艇等项目特长生应为奉贤区初三应届生（2004年9月1日以后出生）。棋类特长生为在2018.9—2020.4期间，参加市级以上正式体育竞赛获个人项目前5名以及区级正式体育竞赛获个人项目第1名的学生。赛艇特长生需具有良好的跑、跳、投田径基础素质且力量、柔韧和耐力素质出众并具备一定的游泳基础。
3．女子排球特长生应为上海市应届初中毕业生（2004年9月1日以后），在2018.9—2020.4期间，排球项目参加市级及以上正式体育竞赛获团体前6名或区级正式体育竞赛团体第1名的主力队员。
三、录取办法
1．国际象棋、围棋、中国象棋、赛艇：符合报名条件，并且2020年初中毕业统一学业文化考试总分达到格致中学（奉贤校区）最低投档控制线线下10分及以内，我校将择优录取。
2．女子排球：符合报名条件，并且2020年初中毕业统一学业文化考试总分达到上海市普通高中最低投档控制线70%及以上（不含“零志愿”招生），我校将择优录取。
3．经专业评估后确定预录取名单，学校将与所有预录取的体育特长生签订预录取协议，预录取的考生在填写志愿表时，应把我校填在《志愿表》中“统一录取志愿栏”中的第一志愿，否则我校不予录取。
四、报名时间、办法和地点
1．报名时间：2020年4月25日至5月3日
2.报名方法：点击上海市格致中学校园网主页（www.gezhi.sh.cn）招生招聘栏目，进入网上报名系统，按提示要求填写报名信息，保存并下载打印好报名表。
体育特长测试当天，请务必带好以上报名表、获奖证书(原件和复印件)、成绩册(原件和复印件)、程序册(原件和复印件) 、初三上学期学生成长手册(原件和复印件)、两张近期报名照。
3．凡体育特长入围者，我校将给予电话通知。
体育特长测试时间：5月5日（周二）上午9：30
地点：上海市格致中学（奉贤校区）操场
4．报名咨询电话：
67157666转6302  沈老师(手机：13472597651)；
63510228转8093  水老师(手机：13917245096）。
注：女子排球特长生请找水老师。

【特别提醒】为了做好新冠肺炎疫情防控工作，请接到电话通知的同学在测试当天务必带好口罩，统一从南门（德学路66号）进入学校，家长只能在校外等候。敬请理解配合。
- 2 -

image1.png